



Kozłówka, dnia 31 lipca 2026 r.

ADM.26.8.2026

Odpowiedzi na pytania wykonawców

Odpowiadając na pytania wykonawców dot. treści zaproszenia do składania ofert na dostawę wraz z montażem przewijaka (leżanki) oraz ściennego podnośnika (systemu transferowego) dla osób dorosłych do Muzeum Zamoyskich w Kozłówce zamawiający informuje:

Pytanie nr 1:

chcielibyśmy złożyć Państwu ofertę na dostawę i montaż podnośnika ściennego oraz leżanki w Muzeum Zamoyskich w Kozłówce. Natomiast przeglądając parametry zauważyliśmy informację o minimalnym udźwigu podnośnika wymagają Państwo 150 kg. Nasz podnośnik ma maksymalny udźwig 140 kg - czy jest to parametr dopuszczalny dla Państwa? Dodam jeszcze, że na Polskim rynku nie występuje podnośnik ścienny dla osób z niepełnosprawnością udźwigu wyższym niż 140 kg - zatem bardzo proszę o rozważeniu dopuszczeniu podnośnika o mniejszym udźwigu.

Pytanie nr 2:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia dotyczących podnośnika pacjenta, w szczególności wymagania określającego minimalny udźwig urządzenia na poziomie 150 kg.

Po przeprowadzeniu analizy dostępnych na rynku rozwiązań renomowanych producentów podnośników pacjenta stwierdziliśmy, że zdecydowana większość podnośników ściennych z ramieniem obrotowym posiada maksymalny udźwig wynoszący 130 kg, a jedynie nieliczne konstrukcje osiągają nośność 140-145 kg. Wynika to ze specyfiki budowy tego typu urządzeń. Podnośniki ścienne są montowane do ściany lub dedykowanego słupa i przenoszą obciążenia na elementy konstrukcyjne budynku, dlatego producenci projektują je z mniejszą nośnością, zachowując jednocześnie wysoki poziom bezpieczeństwa użytkowania oraz trwałości całej konstrukcji.

Jednocześnie pragniemy podkreślić, że wymagany przez Zamawiającego udźwig 150 kg jest charakterystyczny przede wszystkim dla podnośników mobilnych (jezdnych), które dzięki swojej konstrukcji standardowo oferują udźwig 150-175 kg lub większy.

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wymagania dotyczącego udźwigu podnośnika ściennego na: „Maksymalny udźwig: minimum 130kg”

Powyższa zmiana umożliwi zaoferowanie szerokiej gamy certyfikowanych wyrobów medycznych dostępnych na rynku, spełniających wszystkie pozostałe wymagania funkcjonalne określone przez Zamawiającego, bez pogorszenia bezpieczeństwa ani komfortu użytkowania. Jednocześnie zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi udział większej liczby producentów oraz wykonawców.

Alternatywnie zwracamy się z pytaniem, czy w przypadku pozostawienia wymogu udźwigu minimum 150 kg Zamawiający dopuści zaoferowanie podnośnika mobilnego (jezdnego) jako rozwiązania równoważnego.



Podnośnik mobilny zapewnia tę samą funkcjonalność w zakresie bezpiecznego transferu osoby z wózka inwalidzkiego na przewijak i z przewijaka na wózek, a ponadto posiada szereg dodatkowych zalet, takich jak:

- większy udźwig, umożliwiający transfer pacjentów o wyższej masie ciała,
- możliwość wykorzystania urządzenia w wielu pomieszczeniach bez konieczności instalowania kilku podnośników,
- brak konieczności ingerencji w konstrukcję ścian oraz wykonywania specjalistycznych prac montażowych,
- możliwość łatwej zmiany lokalizacji urządzenia w przypadku reorganizacji pomieszczeń,
- większa elastyczność użytkowania oraz niższe koszty ewentualnych zmian infrastruktury.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o:

1. zmianę wymaganego udźwigu podnośnika ściennego na minimum 130kg, lub
2. dopuszczenie podnośnika mobilnego o udźwigu minimum 150 kg jako rozwiązania równoważnego, spełniającego wszystkie pozostałe wymagania funkcjonalne określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

W naszej ocenie proponowana zmiana nie wpłynie na obniżenie jakości ani bezpieczeństwa użytkowania, natomiast pozwoli na zachowanie uczciwej konkurencji oraz umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę wykonawców, zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź na pyt. 1 i 2:

Zamawiający dopuszcza podnośnik ścienny z maksymalnym udźwigiem: minimum 130kg.
Zamawiający nie dopuszcza podnośnika mobilnego jako rozwiązania równoważnego.

Proszę o uwzględnienie w ofercie ww. wyjaśnień.
Termin składania ofert nie ulega zmianie.

Zastępca Dyrektora

/ - /

Bożena Ćwiek